MARKT RENNERTSHOFEN

Landkreis Neuburg-Schrobenhausen



AUSZUG AUS DER NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 17.01.2023

Beginn: 19:00 Uhr Ende 20:09 Uhr

Ort: im Sitzungssaal des Rathauses

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

ÖFFENTLICHE SITZUNG

1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift der Marktgemeinderatssitzung vom 13.12.2022

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, den öffentlichen Teil der Niederschrift der Marktgemeinderatssitzung vom 13. Dezember 2022 zu genehmigen.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13

2 26. Änderung Flächennutzungsplan zum Bebauungsplan Nr. 28 "Solarpark Ammerfeld"; Erneute formelle Beteiligung der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB in Verbindung mit dem § 214 BauGB; Abwägung der eing. Stellungn., Feststellungsbeschl.

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Rennertshofen hat in der öffentlichen Sitzung am 17. Januar 2023 Kenntnis vom Anhörungsverfahren nach § 4 Abs. 2 BauGB in Verbindung mit dem § 214 BauGB genommen, abgewogen und die 26. Flächennutzungsplanänderung festgestellt. Die Verwaltung wird beauftragt die Unterlagen dem Landratsamt zur Genehmigung vorzulegen und anschließend die 26. Änderung ortsüblich bekannt zu machen.

Einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13

3 Bebauungsplan Nr. 28 "Solarpark Ammerfeld" im Parallelverf. zur 26. Flächennutzungsplanänderung; Erneute formelle Beteiligung der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB in Verb. mit § 214 BauGB; Abwägung der eing. Stellungn.; Satzungsb.

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss den Bebauungsplan Nr. 28 "Solarpark Ammerfeld" auf Grundlage des vorliegenden Entwurfs unter Berücksichtigung der heute gefassten Beschlüsse als Satzung. Fassungsdatum der Endfassung wird das Sitzungsdatum 17. Januar 2023.

Der Marktgemeinderat beauftragte die Verwaltung, die Bekanntmachung des Bebauungsplanes gemäß § 10 Abs. 3 BauGB zu veranlassen.

Einstimmig beschlossen Ja 14 Nein 0 Anwesend 14

4 Förderung von Solaranlagen durch den Markt Rennertshofen im Haushaltsjahr 2023; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, auch im Jahr 2023 die Planung und Beratung für den Einbau von Solaranlagen zu fördern, sofern diese zur Brauchwassererwärmung und/oder Heizungsunterstützung genutzt werden.

Es werden hierfür Haushaltsmittel in Höhe von 10.000 EUR bereitgestellt.

Die bisherigen Förderrichtlinien werden entsprechend auf das Jahr 2023 angepasst.

Einstimmig beschlossen Ja 14 Nein 0 Anwesend 14

Förderung von Eigenverbrauch-Photovoltaikanlagen durch den Markt Rennertshofen im Jahr 2023; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, im Jahr 2023 die Planung und Beratung von Eigenverbrauch-Photovoltaikanlagen mit einem Speicher von mindestens 5 kW mit einer Pauschale in Höhe von 500 EUR zu fördern. Gefördert wird auch die Nachrüstung von separaten Speichern von mindestens 5 kW.

Es werden hierfür Haushaltsmittel in Höhe von 10.000 EUR bereitgestellt. Die bisherigen Förderrichtlinien werden entsprechend auf das Jahr 2023 angepasst.

Einstimmig beschlossen Ja 14 Nein 0 Anwesend 14

Zuschussantrag Sicherungsmaßnahmen Pfarrkirche Rohrbach; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, für sicherheitstechnische Sanierungsmaßnahmen an der Pfarrkirche Rohrbach "St. Katharina" einen Zuschuss in Höhe von 10 % (d.s. max. 1.600 EUR) für die als zuschussfähig anerkannten Kosten zu gewähren. Der Zuschuss wird nach Vorlage und Prüfung der Rechnungen ausbezahlt.

Einstimmig beschlossen Ja 15 Nein 0 Anwesend 15

Zuschussantrag Sicherungsmaßnahmen Pfarrkirche Ammerfeld; Beratung und evtl. Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschloss, für sicherheitstechnische Sanierungsmaßnahmen an der Pfarrkirche Ammerfeld "St. Quirin" einen Zuschuss in Höhe von 10 % (d.s. max. 640,00 EUR) für die als zuschussfähig anerkannten Kosten zu gewähren. Der Zuschuss wird nach Vorlage und Prüfung der Rechnungen ausbezahlt.

Einstimmig beschlossen Ja 15 Nein 0 Anwesend 15

8 Anfragen, Sonstiges

8.1 Standortanzeige der Telefonica Deutschland/O2 zum Neubau einer Sende- und Empfangsanlage beim Tierheim

Zur Kenntnis genommen

8.2 Auszeichnung "Digitales Amt" für den Markt Rennertshofen durch das Bayerische Staatsministerium für Digitales

Zur Kenntnis genommen

8.3 Flohmarkt-Termine im Jahr 2023; Mitteilung der Agentur Döring

Zur Kenntnis genommen

Rennertshofen, 08.02.2023

ng Gisabell

Georg Hirschbeck Erster Bürgermeister angeschlagen: abgenommen: